
UCHWAŁA Nr …/…/2016 

RADY MIEJSKIEJ w Więcborku 
z dnia 21 grudnia 2016 r. 

 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Więcbork  
 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2016 
poz. 1870) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 poz. 446 ze zm). 
 

RADA MIEJSKA 

UCHWALA CO NASTĘPUJE : 
 

§ 1. Zmienić Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Więcbork, zgodnie                            z 

załącznikiem nr 1. 

 

§ 2. Określić wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2016 – 2019, zgodnie                  

z załącznikiem nr 2 
 

§ 3. Upoważnić Burmistrza Więcborka do zaciągania zobowiązań związanych                 z 

realizacją przedsięwzięć, określonych załącznikiem nr 2 
 

§ 4. Upoważnić Burmistrza Więcborka do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 

zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają 

poza rok budżetowy. 
 

§ 5. Nadwyżki budżetowe od 2018 r. przeznacza się na finansowanie rozchodów, tj. na 

spłatę kredytów, pożyczek oraz wykup wyemitowanych obligacji w taki sposób,                

iż nadwyżka finansuje rozchody roku budżetowego, w którym została zaplanowana.  
 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Więcborka. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Więcborku oraz na stronie BIP.  

  
 

Przewodnicząca 

Rady Miejskiej 

w Więcborku 

 

Grażyna Witczak 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Zmian w WPF w 2016 r. dokonano z uwagi na zmiany w planie dochodów i wydatków. Ponadto, zmniejsza się 

zaplanowany dotychczas deficyt, który wynosił 474.000,00 zł. Ustala się budżet zrównoważony. Dodatkowo 

zwiększa się kwotę zaplanowanych rozchodów o 234.100,00 zł. Uwzględniając zmianę rozchody ustala się na 

kwotę 886.069,52 zł. Wynika to z podpisanego aneksu do umowy kredytowej (kredyt w Banku Spółdzielczym w 

Bydgoszczy). Na mocy aneksu w br. zostanie spłaconych dodatkowo 10 rat po 23.410,00 zł każda przypadających 

do spłaty na lata 2017 (5 rat) i 2018 (5 rat).  Zmniejszenie deficytu spowodowało zmniejszenie wartości 

przychodów, które wynoszą podobnie jako rozchody 886.069,52 zł.  Na wartość przychodów składają się wolne 

środki w wysokości 531.387,00 zł i nadwyżka z 2015 r. w kwocie 354.682,52 zł.  

Dokonane zmiany w budżecie roku 2016 spowodowały zmiany w przychodach i rozchodach w pozostałych latach 

obowiązywania WPF. W 2017 r. i 2018 r.  zmniejszyła się kwota rozchodów po 117.050,00 zł. W 2017 r. o 

wskazaną kwotę zmniejszyła się wartość przychodów, które finansować będą zaplanowany deficyt i rozchody w 

następujący sposób: kwota 1.115.800,65 zł to nadwyżka budżetowa z roku 2015 i kredyt w wysokości 365.806,87 

zł. Zwiększył się udział nadwyżki budżetowej (o 239.900,01 zł) a zmniejszył się udział kredytu (o 356.950,01 zł) 

w finansowaniu działalności Gminy w przyszłym roku. Zmiana kwoty kredytu wymusiła korekty kwot rozchodów 

i wyniku budżetu w następnych latach obowiązywała WPF (w latach gdzie była zaplanowana spłata kredytu) tak 

aby został spełniony założony warunek, iż od 2018 r. zaplanowane nadwyżki stanowią źródło finansowania 

rozchodów. 



 

 

 

 

 

 


